

📰 **گزارش یک مهدی پورصفا**

📰 **گزارش یک مهدی پورصفا**

حضور جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری امریکا در حالی با استقبال نشریات اصلاح طلب در ایران روبه‌رو شده که پایه‌های تحریم کنونی نفتی در دوران باراک اوباما و با حضور وی در کنسوت معاونت ریاست جمهوری امریکا ریخته شده است.

اعلام کاندیداتوری جو بایدن به عنوان یکی از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری امریکا در سال ۲۰۲۰ علاوه بر اینکه در خود امریکا هم قابل پیش‌بینی بود و به بازتاب گسترده رسانه‌ای همراه بود، در ایران هم بازتاب گسترده‌ای در برخی نشریات داخلی به خصوص در حوزه اصلاح‌طلبان داشت، به عنوان مثال روزنامه سازندگی در صفحه یک خود به بازتاب این ماجرا پرداخت و از آن به عنوان مبارزه لیبرالیسم با پوپولیسم یاد کرده است و صرف نظر از اینکه این تیتربیش از آنکه مصرف خارجی داشته باشد، به نوعی هموارطلبی داخلی است و به شدت ردپای ذوق‌زدگی در آن به چشم می‌خورد؛ همان ذوق‌زدگی‌ای که در کاندیداتوری برنی سندرز نیز به چشم می‌خورد و اساس آن امیدواری به عوض شدن شرایط در صورت پیروزی دموکرات‌ها در انتخابات ریاست جمهوری امریکاست. فرشته نتاجی که برخی جریان‌های سیاسی از دموکرات‌ها و به‌صورت خاص از جو بایدن ترسیم می‌کنند، در واقع همان فرشته عنابی است که نقش او در پایه‌ریزی تحریم‌های همه‌جانبه علیه جمهوری اسلامی ایران انکار ناپذیر است.

در حقیقت برخی در ایران امیدوارند پیروزی دموکرات‌ها بتواند روحی در کالبد برجام مرده باشد، البته در اینکه یک رهیچ جمهوری‌مورات در صورت مشاهده‌انفعال ایران بدون یک امتیاز جدید به دنبال بازگشت به برجام باشد، محل سؤال است، با این حال سؤال اصلی این است که آیا می‌توان امیدوار بود که اگر بایدن هم به سمت رئیس‌جمهوری امریکا رسیده، رفتار متفاوتی در مقابل ایران داشته باشد. به نظر می‌رسد این امیدواری اصلاح‌طلبان داخلی، خود نوعی پوپولیسم علیه یک جو عقل‌گرای است!

برای پاسخ به این سؤال باید نگاهی به گذشته داشته باشیم؛ گذشته‌ای که در آن مهم‌ترین پایه‌های تحریم‌های کنونی نفتی ایران ریخته شد و ترامپ در حقیقت از همان منابع برای هدف قرار دادن آن‌را استفاده می‌کرد. در گذشته تحریم‌های چندجانبه نفتی در سال‌هایی پایه‌ریزی شد که بایدن در کنسوت معاون ریاست جمهوری وقت امریکا سیاست چندجانبه گسترده‌ای را برای تحریم ایران هدایت می‌کرد. این سیاست توانست در همان دوران ضربات مهمی به ایران بزند و نشانه‌های شکست رشد مداوم اقتصاد ایران که در دهه ۸۰ آغاز شده بود با آغاز تحریم‌های یکجانبه امریکا در سال‌های ۹۰ به خوبی آشکار شد.

📰 **خاطرات کلینتون و آنچه به سر ایران آمد**
ایران با قرار گرفتن در بین چهار کشور تولیدکننده بزرگ نفت خام، برادرت انرژی محسوب می‌شود. تا

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۳

نگاهی به یک اتفاق تکراری و عذاب‌آور

پوپولیسم علیه یک جو راسیونالیسم!



قبل از سال ۲۰۱۰ درآمدهای نفتی بیش از۲۴صد تولید ناخالص داخلی ایران را تشکیل می‌داد و بین ۵۰ تا۷۶تا صد از درآمدهای دولت را تأمین می‌کرد. ایران بعد از روسیه دومین دارنده ذخایر گاز طبیعی با رقمی حدود ۹۸۱تریلیون متر مکعب است. ایران به دلیل داشتن نفت، از اهم فشار در عرصه مسائل بین‌المللی برخوردار است.

برای امریکا و متحدان این کشور، این وابستگی ایران، فرصتی قابل توجه است تا فشارها بر ایران را افزایش دهند. اگر چه تلاش‌های امریکا برای منع سرمایه‌گذاری خارجی در بخش انرژی ایران با تصویب قانون تحریم ایران و لیبی در سال ۱۹۹۶ آغاز شد اما تا قبل از ۲۰۱۰ هیچ یک از رؤسای جمهور امریکا حتی یکی از شرکت‌های نفتی کننده این قانون را به دلیل ترس از واکنش شدید کشورهای مانند چین، روسیه، آلمان، فرانسه، اتریش، هند، ژاپن یا کره جنوبی که بازیگران اصلی در بخش نفت و گاز ایران هستند، مورد تحریم قرار نداده است اما این قانون، هنوز اثر گذار بوده است. صرف وجود تهدید به تحریم مانند شمشیر «داموکلس» بالای سر بخش انرژی ایران قد علم کرده است به طوری که بخش تحقیقات کنگره در این خصوص نوشته: «بخش انرژی ایران را به شدت تحت فشار قرار داده است»

وابستگی برخی کشورها به نفت ایران سبب شد امریکا تلاش‌های زیادی بکند تا بتواند آنها را از خرید نفت ایران منصرف کند. در این میان اروپا جزو



شرکای ضروری محسوب می‌شد که همه ۲۷ عضو اتحادیه اروپا توافق کردند نفت ایران را تحریم کامل کنند که این یک ضربه بزرگ به درآمدهای ایران وارد کرد. کلینتون در خاطراتش می‌نویسد: «من بیشتر از هر کار دیگری، خودم را موظف کرده بودم مصرف‌کنندگان اصلی نفت ایران را متقاعد کنم تا منابع خود را متنوع کنند و نفت کمتری از تهران بخرند. با هر کشور جدیدی که با پیشنهاد من موافقت می‌کرد، خزانه ایران ضربه بزرگی می‌خورد. رنگ حیاتی ایران نفت آن بود. این کشور سومین صادرکننده بزرگ نفت خام در جهان بوده‌صادراتی

روزنامه جوان | شماره ۵۶۳۹

📰 **گزارش یک مهدی پورصفا**

📰 **گزارش یک مهدی پورصفا**

برای خارج کردن ایران از جمع صادرکننده‌ها موار کرد، چون کشورهای دیگر می‌توانستند روی نفتی حساب کنند که امریکا دیگر نیازی به آن نداشت.

در این میان هند از بزرگ‌ترین واردکنندگان نفت ایران به شمار می‌رفت و به نفت ایران برای تأمین انرژی احتیاج داشت که باید به قطع یا کاهش مبادلات تجاری با ایران تن می‌داد.

هند ابتدا درخواست‌های غرب برای کاهش وابستگی خود به نفت ایران را به شکل علنی رد می‌کرد. کلینتون در می ۲۰۱۲ در سفر به دلی‌نو مواضع امریکا را با آن‌ها در میان گذاشت. وی به هندی‌ها گفت که یک جبهه متحد بین‌المللی، بهترین راه برای ترغیب ایران به بازگشت به میز مذاکره، رسیدن به یک راه‌حل دیپلماتیک برای بن‌بست هسته‌ای و جلوگیری از درگیری نظامی و بی‌ثبات کردن منطقه است و مزایای متنوع کردن منابع انرژی را برای هندی‌ها برشمرد و در مورد گزینه‌های بالقوه موجود در بازار برای جایگزینی ایران صحبت کرد. همچنین به آن‌ها اطمینان داد که اگر گام‌های مثبتی بردارند، در صحنه بین‌المللی گفته می‌شود که تصمیم خودشان بوده است و هر گونه که خودشان خواستند موضع جدیدشان را توصیف کنند. امریکا به هند اطمینان داد تا یک تیم کارشناسی را برای کمک به تسریع این تصمیم‌های کاملاً غیر مرتبط با ایران به دلی‌نو بفرستد.

کلینتون موفقیت‌های امریکا را در مورد تحریم نفتی اینگونه توصیف می‌کند: «تلاش‌های ما در نهایت موجب شد تا تمام مشتریان عمده نفت ایران، حتی بی‌میل‌ترین آن‌ها توافق کنند که خرید نفت از ایران را کاهش دهند. نتیجه چشمگیر بود. تورم در ایران اوباما امضا شد، کشورهای دیگر با باید هر شش ماه یک بار نشان می‌دادند مصرف نفت ایران را به طور مؤثری کاهش داده‌اند یا در غیر این صورت خودشان تحریم می‌شدند. من برای عملی کردن این قانون به اداره تازه تأسیس منابع انرژی به ریاست کارلوس پاسکال متوسل شدم. هر جا ایران سعی می‌کرد نفت بفروشد، تیم ما هم آنجا حضور داشت، منابع جایگزین معرفی می‌کرد و خطرات مالی معامله با یک کشور منفسور در جهان را توضیح می‌داد. مشتریان عمده ایران با انتخاب‌های دشوار و عواقب اقتصادی قابل توجهی مواجه می‌شدند. خوشبختانه بسیاری از آن‌ها دوراندیشی نشان دادند و از فریب تنوع بخشدن به سبب انرژی خود، استقبال کردند. ما به همین اندازه در مکان‌هایی مانند آنگولا، نیجریه، سودان جنوبی و خلیج فارس هم فعال بودیم و رقبای ایران را به هم‌پایز و فروش بیشتر نفت تشویق می‌کردیم تا بازار را متعادل نگه داریم و از تغییرات مخرب قیمت نفت جلوگیری کنیم.»

مهم‌ترین منابع جدید نفت از حیاط خلوت خود امریکا تأمین می‌شد. با افزایش چشمگیر حجم تولید نفت و گاز در داخل امریکا، به لطف فناوری‌ها و اکتشافات جدید، واردات انرژی امریکا کاهش یافت. این موضوع، فشار را از بازار جهانی برداشت و راه را کردند باید توان درونی اقتصاد را تقویت کرد.

مطهری: تروریستی خواندن سپاه از آخرین تقلاهای بی‌فایده کاخ سفید است

محبوبیت بیشتری را برای سپاه در میان مردم کشور و همین‌طور مردم منطقه غرب آسیا فراهم آورده است، بنابراین من فکر می‌کنم که این اقدام برای امریکای نتیجه‌ای معکوس داشته است. وی ادامه داد: لازم به ذکر است امریکا ابزارهای مختلف خود را در جهت تحت فشار قرار دادن ایران به کار برده و این جزو آخرین تقلاهای کاخ سفید در راستای ایجاد محرومیت برای کشورمان است که البته مؤثر نبوده‌اند، بنابراین من فکر می‌کنم اگر مردم

چند ماه دیگر هم مقاومت کنند آنها مجبور خواهند شد از روش در پیش گرفته خود دست بردارند و قطعاً آن زمان ایران به عنوان کشوری مؤثر و قدرتمندتر در دنیا شناخته خواهد شد. مطهری درباره برنامه مجلس شورای اسلامی برای روز ملی خلیج فارس، گفت: در حال حاضر نمایندگان مجلس به حوزه‌های انتخابیه خود رفته‌اند و مجلس فعلا برنامه خاصی در این باره اتخاذ نکرده است.

نگاهی به معایب اعتماد به امریکا در آینه تاریخ

این موجود خطرناک مذاکره کرد اشتباهی استراتژیک است... گفتمان ترامپ تسلیم و تحقیر است به تحلیل البته این موضوع را بنده که سابقه زیادی در موضوعات سیاست خارجی و امنیت ملی دارم و به عنوان کارشناس حرف می‌زنم می‌گویم.» محمد جواد ظریف اوایل هفته اخیر در مصاحبه با فاکس نیوز سیاستمداران ایالات متحده اعم از جمهوریخواه و دموکرات‌ها قائل شده و سطح و کیفیت دشمنی آن‌ها با جامعه ایرانی را بسیار نزدیک به هم عنوان می‌کنند و تنها روش دشمنی آن‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران را دارای اختلافاتی می‌دانند، به عنوان نمونه در زمان دولت نخست باراک اوباما از تعبیر دستکش مخملی استفاده می‌کنند و بارها دشمنی همفکران اوباما- رئیس‌جمهور سابق امریکا- را با میزان دشمنی امریکایی‌کی می‌دانند، به عنوان نمونه معظم لسه در یکی از سخنرانی‌های خود بیان می‌فرمایند: «امریکا با زور و تبلیغات دروغین می‌خواهد کار خود را پیش ببرد، باید در مقابل زور او و در مقابل تبلیغات دروغین او مقاومت کرد... الان هم همه مسئولان - چه مسئولان دولتی، چه آن هیئت نظارتی که ما توصیه کردیم- مراقب باشند که طرف مقابل خدعه نکند، چون طرف اهل خدعه است، اهل خدعه کردن است. به لیخند و به ماسکی که او بر چهره زده نمی‌شود اعتماد کرد.»

روز گذشته علی لاریجانی طی سخنانی در هفتمین همایش سیاست‌های کلی پولی و چالشی‌های بانکداری و تولید با تأکید بر اینکه مذاکره مجدد با ترامپ اشتباهی استراتژیک است، گفت: «گفتمان وی تسلیم و تحقیر است و هر چه ما عقب‌تر برویم او جلوتر می‌آید... مذاکره با کسی که فهمی ندارد و ۱۲خوسته غیرمنطقی مانند نرک‌ها کردن غنی‌سازی توسط ایران و... دارد، معنی ندارد و اگر هم برخی فکر می‌کنند باید با

📰 **مگر مصطفی قاسمی چه اشکالی داشت؟**

توحید عزیزی در توییتی نوشت: چه کسی (با نهدای) اولین بار هشتگ‌های طلبه همدانی و طلبه شهید را استفاده کرد؟ مگر مصطفی قاسمی چه اشکالی داشت؟ جایگزینی نام فرد حقیقی با یک لقب از نظر کار رسانه‌ای نیز غلط

است و همین نشون میده متأسفانه دوستانی که با فنون رسانه و فضای مجازی آشنایی ندارند، جلودار جریان انقلابی شوند.

📰 **مقاله با منتشر کنندگان مطلب کذب وظیفه کیست؟**

مهدی پیش‌بین در توییتی نوشت:

دو سال پیش به خبر رو از روزنامه رسمی کشور باز نشر کردم، بی‌خبر بودم از کذب بودن اون مطلب ولی بی‌اطلاعم از کذب بودن خبر، تبرئتم نکرد. رفقم دادگاه و محکوم شدم به زندان... نهائیتاً وزیر سابق کار که شاکي من بود رضایت داد. حالا برابم سوال است محاکمه مهتاز افسشار به خاطر باز نشر مطلب کذب وظیفه کیست؟

📰 **سیاسی کاری عباس عبدی روی خون یک طلبه**
وحید یامین‌پور در توییتی نوشت:

عباس عبدی گفته قاتل واقعی طلبه همدانی جریان اصولگر است، چون از فرهنگ الوات حمایت کرده! اوپاشی که سطل و اتوبوس و بانک آتش ززند و در عاشورا کارناوال شادی به راه انداختند و کتیبه سوزاندند که «امت خداجو» بودند! چرا مسئله‌ای را که حل شدنش به همگرایی ملی نیاز دارد، جناحی و سیاسی می‌کنید!؟

📰 **ماحصل اینستاگرام بی‌صاحب!**

علی قلهیکی در توییتی نوشت: در جمعی بحث رسانه داشتیم، به معلم برگشت گفت که بخشی از دانش آموزان متأثر از پیج‌های ترویج اوباشگری، به شدت سسمیات وحید مردای (اوباش کشته شده در زندان رجایی شهر) شدن! رشد پیج‌های قارچ‌گونه حامیان ارادل و اوباش سر سرام آورده، نسل جدید اوباش‌های بی‌بته، ماحصل اینستاگرام بی‌صاحب است.

📰 **از کوتاهی‌های پلیس فتا**
محمد رضا اصنافی در توییتی نوشت:

ابتدایی‌ترین لوازم نظارت بر فضای مجازی ایجاد سرویس گزارش‌دهی است که وجود ندارد. پلیس فتا ۹ سال است است تأسیس شده اما این ابتدایی‌ترین سرویس رو ایجاد نکرده شد. خط تماس کمک برای نجات افراد آسیب‌پذیر مثل مشاهده کودک آزاری، علائم افسردگی یا خودکشی رو هم به‌زیربسی ایجاد می‌کرده که نکرده.

📰 **اشتباه بزرگ صداوسیما**
امیرعلی صفاد توییتی نوشت:

دیروز خبر ساعت ۱۴ گزارشی درباره تحویل اجساد جوانان اعدام شده سعودی پخش کرد موصاف ما هیچ، ما این لحظه هیچ جنازه‌ای تحویل خانواده‌ها نشده‌اند و کل اون خبسر و تصاویر مربوط به بحرن است اصلاً...معاونت‌های مربوطه در صداوسیما برای همین هنر هاشون ضروری بود بمانند و استننا بر قانون بازنشستی بشن؟

📰 **رود دست خوردن دوباره از تلگرام**
مجنی دانش‌طلب در توییتی نوشت:

آن طیف سیاسی که نگران نفوذ است تلاش کرد تلگرام فیلتر نشود اما هاتگرام و تللاگرام برنامه فیلترینگ را خنثی کردند، توسط آن نیروی سیاسی که به دنیا خوشبین است و الطافش را به نفع خود و علیه نیروی می‌داند و سوءاستفاده امنیتی هم می‌کند، مثل همیشه همان قبیله آمال زد و پوسته‌هایش را سوزاند.

📰 **اگر این قاتل در امریکا بود...**

حسن میثمی با اشاره به استوری قاتل حجت‌الاسلام مصطفی قاسمی در اینستاگرام می‌نویسد:

می‌دونید اگر این استوری تو صفحه به امریکایی منتشر شده بود و محل جرم امریکا بود چه اتفاقی رخ می‌داد؟ - صفحه متهم در کسری از ثانیه بسته می‌شد - طرف ظرف چند دقیقه شناسایی می‌شد - شاید اینستاگرام ملزم به پرداخت جریمه می‌شد (به دلیل نیستن زودتر صفحه‌ها با هیچ، ما نگاه...

📰 **توضیحات کدخدایی درباره اصلاح قانون انتخابات**
ایمنعلی کدخدایی عضو شورای نگهبان درباره استانی شدن انتخابات در صفحه اینستاگرام خود نوشت:

شورای نگهبان در بررسی مصوبه اصلاح قانون انتخابات تابع فشار نیست و هیچ گاه فشار روی شورای نگهبان اثری نخواهد داشت و از این بابت مطمئن باشید که چارچوب شورای نگهبان شرع مقدس و قانون اساسی است.

شورای نگهبان در مورد فرس استانی شدن یا نشدن انتخابات نظری ندارد و هرچه مجلس تشخیص می‌دهد، بر اساس قانون نظر خواهیم کرد، لیکن استانی شدن انتخابات باید به گونه‌ای باشد که ارتباط نمایندگان با حوزه‌های انتخابیه کاهش پیدا نکند، زیرا می‌تواند معایر سیاست‌های کلی نظام باشد. از سوی دیگر نباید کاهش مشارکت مردم در انتخابات را به همراه داشته باشد یا خدای نگارده مسائل امنیتی و قومیتی را دربرگیرد.

اگر این موارد نباشد شورای نگهبان نظر خاص مثبت یا منفی نسبت به استانی شدن انتخابات ندارد.

گزاره خبر

آیت‌الله کعبی:

مقابله با ناامنی و وظیفه پلیس و پالایش فضای مجازی به عهده وزارت ارتباطات است

گرچه مقابله با ناامنی در شبکه‌های اجتماعی به عهده نیروی انتظامی است اما پالایش فضای مجازی برای صیانت از حقوق مردم و ارزش‌های اخلاقی و وظیفه وزارت ارتباطات است. آیت‌الله کعبی عضو سابق فقوئدان شورای نگهبان در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به بیانات روز گذشته مقام معظم رهبری در دیدار با فرماندهان ناجا، گفت: مقام معظم رهبری، درباره قتل آن روحانی همدانی، وظایف نیروی انتظامی را به آنها گوشزد کردند چراکه بر خورد با ناهنجاری‌های امنیتی و اخلاقی وظیفه اساسی نیروی انتظامی است.

وی گفت: پلیس فتا، وظیفه دارد با کسانی که در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی مطالب تهدیدآمیز منتشر می‌کنند برخورد کند. اینکه یک فرد با سلاح در شبکه‌های اجتماعی فرد دیگر را تهدید کند، این مصداق بارز جرم است و پلیس فتا باید با این جرم به‌صورت مشخص برخورد کند.

آیت‌الله کعبی گفت: نیروی انتظامی و پلیس فتا به‌صورت مشخص وظیفه داشته و دارند که با ناامنی‌ها در شبکه‌های اجتماعی مقابله کنند اما این به آن معنا نیست که وزارت ارتباطات در این حوزه مسئولیتی ندارد چراکه وزارت ارتباطات باید فضای مجازی را پالایش و از حقوق مردم و ارزش‌های اخلاقی و اسلامی صیانت کند.

